令和元年９月4日

各中学校バレーボール部顧問　様
新潟県バレーボール協会
常任理事　嶋津　建司

JOC新潟県選抜チームを応援しよう！！
第１2回冬季新潟県中学校バレーボール強化練習会開催のお知らせ

残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、８月１0日の選考会、８月２5日の結団式を経まして新潟県のＪＯＣ男女代表チームは年末の大阪での本大会に向けて練習をスタートします。
２００８年からスタートした本練習会も、皆様に支えられ、今年で１2年目を迎えることができました。ここ数年は県内１４０校前後のチームから参加申込みをいただき、多くの方からJOC新潟県選抜チームの活動を支えていただいております。このように県内バレーボール部顧問の先生方から物心両面で様々なサポートをいただき、ここ近年は目覚ましい活躍が見られております。このように皆様に支えられ、新潟県のバレーボールも着実にレベルアップしております。

しかしその反面、スポンサーの撤退によって主催者からの補助金は激減する一方、活動日数やスタッフの人員等は年々増えており、当協会としても最大限の協力をしてまいりましたが、選手や指導スタッフの個人負担はすでに限界に達しているのが現状です。
つきましては、選手や指導スタッフの負担の軽減とＪＯＣ新潟県選抜チームの活動を少しでも理解してもらうことを目的として「ＪＯＣ新潟県選抜バレーボール広報誌」を発行しております。今年度も昨年に引き続きＪＯＣに関することは勿論、「全国大会経験監督の指導法（今年度は内野中学校の川辺先生より寄稿していただきます）」など、一般の指導者も大変参考になる内容を掲載させていただく予定です。当広報誌への広告協賛金と売り上げの全てを活動資金の補助とさせていただきたいと思いますので、一人でも多くの皆様方から趣旨に賛同していただき、ＪＯＣ県選抜チームへご支援・ご協力をいただきたくお願い申し上げます。
本練習会は、趣旨に賛同いただける顧問及びチームであるならば、フリーに参加できます。地区を異にする普段あまり対戦できないようなチームや優秀な指導者のチームと数多く対戦できるように組合せも工夫しております。また、今年度は冬場の移動も考慮し、長岡会場と柏崎会場も設定いたしました。希望があれば会場についても可能な限り配慮したいと思います。自チームの力量ＵＰはもちろんのこと、様々な指導者の方の指導方針・練習方法に直に触れ、懇親を深めることができますので、大変有意義な一日を過ごすことができると思います。お誘い合わせの上、奮ってご参加ください。別紙練習会要項をご覧いただき、趣旨に賛同いただけるチーム、顧問の皆様からのご支援・ご協力をいただきたくお願い申し上げます。

なお、今練習会に対するお問い合わせは下記までお願いいたします。

＜練習会事務局＞
新潟市立鳥屋野中学校　　沼倉　和美　宛

学校電話　０２５－２８５－７２０１　　携帯電話　０９０－４５２０－２９０４